
UCHWAŁA  NR 34/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 29 maja 2024r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomościach 
położonych w Lesznie w rejonie ul. Osieckiej. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024r., poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę Miastu Leszno na wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomościach 
położonych w Lesznie w rejonie ul. Osieckiej tj. w pasie drogi wojewódzkiej nr 432, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Leszno, arkusz mapy 38, działka nr 2/21 o 
pow. 0,3565 ha, zapisana w księdze wieczystej nr PO1L/00071151/1, arkusz mapy 114, 
działka nr 482 o pow. 0,4890 ha, zapisana w księdze wieczystej nr PO1L/00077506/7, arkusz 
mapy 22, działka nr 2 o pow. 0,9025 ha, zapisana w księdze wieczystej nr PO1L/00070222/3, 
stanowiących własność Województwa Wielkopolskiego, w związku z planowaną przez Miasto 
Leszno wycinką drzew znajdujących się w Lesznie przy ul. Francuskiej na działce nr 27/27. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 34/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
 Z DNIA 29 maja 2024r. 

 
 
 
 

Nieruchomość położona w Lesznie w rejonie ul. Osieckiej, opisana w § 1 uchwały 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i leży w pasie drogi wojewódzkiej nr 432.  

Miasto Leszno zwróciło się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew 

znajdujących się w Lesznie przy ul. Francuskiej do Departamentu Korzystania  

i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu w związku z planowaną inwestycją pn. "Budowa zbiornika retencyjno-

filtracyjnego w Lesznie przy ulicy Unii Europejskiej". Usunięcie ww. drzew wymaga 

dokonania nasadzeń zastępczych.  

Wobec powyższego Urząd Miasta Leszna wystąpił o wyrażenie zgody na wykonanie 

przez Miasto Leszno przedmiotowych nasadzeń.  Nasadzenia mają być wykonane  

w pierwszym kwartale 2025r. w formie szpaleru w pasie drogi wojewódzkiej nr 432  

na działkach nr: 482, 2/21 i 2 w Lesznie w ilości 111 sztuk drzew miododajnych z gatunków: 

lipa drobnolistna i szerokolistna oraz robinia akacjowa. Ww. działki stanowią własność 

Województwa Wielkopolskiego i jako pas drogi wojewódzkiej w granicach miasta na 

prawach powiatu zarządzane są przez Prezydenta Miasta Leszna- Miejski Zarząd Dróg. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

 


